
Zur Vorlage an der BSPA Wien, 
Abt. IV Schneesport 

A-1150 Wien, Auf der Schmelz 6 

Tel.: 0043/(01)/4277 27940 

TOURENBERICHT 
Instruktor/Instruktorin  SKITOUREN 
 
Dieser Tourenbericht wird eingereicht von:  
 
 
Name: .............................................................................................................  
 
Geburtsdatum/Versicherungsnummer:  ..................................................................  
 
Adresse:  .........................................................................................................  
 
              ........................................................................................................  
 
Telefon:  ..........................................................................................................  
 
Email:  ............................................................................................................  
 
 
Ich bestätige die Richtigkeit meiner Angaben und nehme zur Kenntnis, dass dieser 
Tourenbericht überprüft wird. Unrichtige oder unvollständige Angaben haben den 
sofortigen Ausschluss von der Eignungsprüfung zur Folge. 
 

__________________________________              ___________________________________ 
 Ort, Datum Unterschrift 
 
wird von der BAfL ausgefüllt 

 
Dieser Tourenbericht 
wurde überprüft von:   _____________________________________________________  

 
 
 

  ____________________________________________________________________  
 Datum Unterschrift 
 

Skitouren    
Mindestanforderungen:    20 verschiedene Skitouren mit mind. 800Hm/Tour 

 



  

Datum 
 

Berg, Route 

 

Höhenmeter 
1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

    

 


